Comunicado 05/2021

O Conselho Municipal de Assistência Social de Novo Hamburgo - COMAS, atendendo o
estabelecido na Resolução 589/2021 do COMAS, por meio de sua presidente da Comissão
Eleitoral, COMUNICA a todos que possa interessar a relação das entidades
representantes da sociedade civil ELEITAS no Processo Eleitoral da Gestão 2021-2023,
conforme segue:

1. Representantes da Sociedade Civil – Organização de Usuários da Assistência
Social:

I - Coletivo Feminista Elza Soares

II - Coletivo Mãos que Alimentam

III - Grupo Raio de Luz

IV - Paróquia Nossa Senhora de Fátima

V - Paróquia Sagrado Coração de Jesus

2. Representantes da Sociedade Civil – Entidades ou Organizações de Assistência
Social:

I - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE

II -  Associação dos Lesados Medulares do Rio Grande do Sul – LEME

III -  Associação dos Deficientes Visuais de Novo Hamburgo – ADEVIS

3. Representantes da Sociedade Civil – Trabalhadores da área da Assistência Social:

I - Núcleo do Conselho Regional de Serviço Social de Novo Hamburgo – NUCRESS

Informamos que as entidades foram eleitas na plenária ordinária do dia 12/07/2021 e a
posse ocorrerá em plenária extraordinária no dia 19/07/2021 às 15h30 conforme Calendário
Eleitoral disposto na Resolução 589/2021 do COMAS.

Registre-se e Publique-se.

Novo Hamburgo, 13 de julho de 2021.

Isabel Cristina Vettel Lizakoski
Presidente da Comissão Eleitoral COMAS/NH

Rua David Canabarro, 20 | 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020
Fone:(51) 3527.1883 E-mail: comasnh@gmail.com Site: https://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/comas

1/1